
Z á p i s  č. 7/2009 
 

ze 7.zasedání P-ČSOB, 
které se konalo dne 9. 9. 2009 v Praze na Strahově 

 
Přítomni:  Kamenický, Matějů, Klimpl, Šubrt, Pospíšek, Škoda, Zřídkaveselý, Vystavěl, 

Kalenský, Nováková, Vraný, Haas  
 
Jednání řídil předseda ČSOB R. Kamenický 
 
Program    1.  Aktuální informace  
                2.  Kontrola úkolů  
                3.  Informace z jednání IOF, koncepce pořádání mezinárodních závodů do budoucna  
                4.  Informace sekce OB                                                             
                5.  Informace sekce LOB                                                           
                6   Informace sekce MTBO                                                         
                7.  Informace o výsledcích a hodnocení MED v OB, práce s dorostem v OB                 
                8.  Informace o výsledcích a hodnocení ME a MS v MTBO                 
                9.  Informace o výsledcích a hodnocení MSJ a MED v MTBO  
              10.  Informace o výsledcích a hodnocení JMS v OB                     
              11.  Informace o výsledcích a hodnocení World Games                
              12.  Dny orientace v přírodě                  
              13.  Informace o plnění rozpočtu                
              14.  Stav příprav Stanov ČSOS                                                      
              15.  Návrh na svolání VH ČSOB               
              16.  Různé 
 
  
7/01 Aktuální informace  

byly převedeny do  bodu 16. Různé 
 

 
7/02 Kontrola úkolů 

P-ČSOB 
schválilo zápis č.6 /2009 ze zasedání P-ČSOB dne 16. 6. 2009 v Praze s tím, že: 
- 6/03/c   trvá  - jednání sekretariátu ČSOB se zástupcem Nadace OB v období září – říjen 
 

7/03 Informace z jednání IOF, koncepce pořádání mezinárodních závodů do budoucna 
P-ČSOB  
a) vzalo na vědomí informaci z jednání IOF při MS v OB v Miskolci  
b) uložilo  přesdedům sekcí, aby předložili náměty na pořádání mezinárodních akcí v ČR do 

roku 2015                Z: předsedové sekcí OB, LOB, MTBO  T: 15. 11.  
c) uložilo I. Matějů a P. Klimplovi, aby zpracovali návrh organizačního a finančního 

zabezpečení  SP 2011 - Liberec a MED 2001 - Jindřichův Hradec 
                                                                                                       Z: I. Matějů, P. Klimpl,   T. 15.11.  

d) uložilo sekretariátu ČSOB zaslání dopisu oddílu VLI o pověření technického uspořádání       
     zavodu SP v roce 2011,                                                                       Z: J. Šubrt   T. ihned 
 
e) doporučilo pokračovat ve spolupráci s ČAUS při přípravě kandidatury na Akademické 

mistrovství světa v OB v roce 2014 v Olomouci                   Z: D. Vystavěl, T.  průběžně  
 
 



7/04 Informace sekce OB 
         
P ČSOB 

a) schválilo klíč k určení delegátů na shromáždění sekce OB dne 12. 12. 2009 v Praze. 
b) vzalo na vědomí informaci sekce OB v oblasti zajištění soutěží 
c) povolilo výjimku ze Soutěžního řádu soutěží ČSOB v OB na M ČR na klasické trati 2009 – 

zkrácení startovního intervalu v kategoriích H21 a D21 při použití rozdělovacích metod 
(motýlek) 

d) vzalo na vědomí  informaci sekce OB o činnosti v oblasti reprezentace 
e) vzalo na vědomí  informaci sekce OB o činnosti v oblasti talentované mládeže 
f) vzalo na vědomí  informaci sekce OB o činnosti v oblasti metodické činnosti 
g) vzalo na vědomí  informaci sekce OB v oblasti rozvoje OB 
h) schválilo záměr na podání projektu „ Výukové mapy pro rok 2010“ pro grant MŠMT do 

programu V a uložilo I. Matějů a K. Skyvové projekt zpracovat a připravit k podání na 
MŠMT prostřednictvím VV ČSTV                         Z: I. Matějů, K. Skyvová   T: 28.9. 

 
 
 
7/05 Informace sekce LOB  

P-ČSOB  
a)    vzalo na vědomí informaci o přípravě sezóny a ukládá sekci předložit prováděcí pokyny.                                                                               
                                                                                                                   Z: P. Škoda   T. 30.9. 

 
 
7/06 Informace sekce MTBO  

P-ČSOB  
    a)  vzalo na vědomí informaci sekce MTBO o probíhající sezóně ČP MTBO a přípravě závodů        
         v roce 2010.  
    b)  schválilo Petra Lukavce jako nového trenéra juniorské a dorostenecké reprezentace MTBO 
          
   
 
7/07   Informace o výsledcích a hodnocení MED v OB, práce s dorostem v OB 
          P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí Zprávu o ME dorostu 2009 a Hodnocení činnosti výběru dorostu OB 
v roce 2009  

b) ocenilo především  vítězství v Poháru národů, jakož i veškerá medailová umístění 
jednotlivých závodníků 

c) poděkovalo šéftrenérovi Janu Potštejnskému a celému realizačnímu týmu za odvedenou 
práci s výběrem dorostu v roce 2009. 

d) poděkovalo šéftrenérovi Janu Potštejnskému za úspěšnou práci s výběrem dorostu ČR 
v letech 2007-2009 

  
 7/08   Informace o výsledcích a hodnocení ME a MS v MTBO 
          P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí Hodnocení činnosti reprezentačního družstva dospělých MTBO a výprav 
na MS a ME v roce 2009  

b) ocenilo zejména stříbrnou medaili R. Lacigy a bronzovou medaili Hany La Carbonary na 
ME v Dánsku a dále stříbrnou medaili J. Hradila a štafety mužů na MS v Izraeli. 

c) poděkovalo šéftrenérovi J. Vranému a celému realizačnímu týmu za odvedenou práci 
d) schválilo odměny za umístění na MS v MTBO v roce 2009 dle schváleného sazebníku 

odměn 
 



7/09   Informace o výsledcích a hodnocení MSJ a MED v MTBO 
          P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí Hodnocení činnosti reprezentačního družstva juniorů a dorostu MTBO a 
výprav na JMS a evropský pohár v roce 2009 

b) ocenilo zisk zlatých medailí Františka Bogára a Marka Pospíška a bronzových medailí 
Františka Bogára, Michaeli Marešové a štafety žen na JMS v Dánsku 

c) poděkovalo šéftrenérovi Ondřeji Haškovi a celému realizačnímu týmu za odvedenou 
práci s juniorskou reprezentací MTBO v roce 2009; 

d) poděkovalo šéftrenérovi Ondřeji Haškovi za dlouholetou a úspěšnou práci s juniorskou 
reprezentací MTBO v letech 2006 – 2009; 

e) schválilo odměny juniorským reprezentantům za umístění na MSJ v MTBO v roce 2009 
dle schváleného sazebníku odměn 

 
7/10   Informace o výsledcích a hodnocení JMS v OB 
          P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí Zprávu o účasti české reprezentace na MSJ v orientačním běhu 2009; 
b) ocenilo zisk stříbrné medaile Miloše Nykodýma a Terezy Novotné 
c) poděkovalo šéftrenérovi Liboru Zřídkaveselému a také celému realizačnímu týmu za 

odvedenou práci při práci s juniorskou reprezentací OB v roce 2009; 
d) poděkovalo Liboru Zřídkaveselému za dlouholetou a úspěšnou práci s juniorskou 

reprezentací v letech 2000 – 2009; 
e) schválilo odměny juniorským reprezentantům za umístění na MSJ v roce 2009 dle 

schváleného sazebníku odměn; 
f) ukládá sekci OB předložit Hodnocení činnosti české juniorské reprezentace v OB v roce 

2009                                                                                               Z: P. Klimpl           T: 31: 10. 
                                                                                                       

7/11   Informace o výsledcích a hodnocení World Games 
          P-ČSOB 
          a)   vzalo na vědomí  Zprávu o účasti výpravy orientačních běžců na Světových hrách 2009 -               
               World Games 2009 - Kaohsiung Taiwan 

b) poděkovalo  reprezentantům a realizačnímu týmu za úspěšnou reprezentaci na WG 
 
 

7/12   Dny orientace v přírodě   
          P-ČSOB 

a) vzalo na vědomí  informaci I. Matějů  o pruběhu přípravy „Dnů orientace v přírodě“ 
b) vyzvalo oddíly ČSOB, aby se více zapojili do pořádání této akce  

 
7/13   Informace o plnění rozpočtu 
          P-ČSOB 
    a)  vzalo na vědomí  informaci o plnění rozpočtu k 31.8.2009. Bylo konstatováno, že v příjmové    
         oblasti chybí více než  600 000,- Kč. Důvodem je neplnění plánovaných dotací z vlastních  
         zdrojů ČSTV - příjem ze Sazky.  Výhled na zlepšení do konce roku není příliš optimistický. 

b) uložilo sekretariátu ČSOB tuto informaci zveřejnit na stránkách ČSOB a informovat oblasti,                   
    že pokud se situace nezlepší, není možno poukázat příspěvky na činnost oblastem. 
     ( Toto omezení se netýká dotací oblastem na talenty )  
c) vytvořilo skupinu ( Klimpl, Matějů, Šubrt), která do dalšího jednání P-ČSOB navrhne    
     úsporná opatření v činnostech hrazených z vlastních zdrojů svazu, která budou realizována    
     v případě, že se situace nezlepší.  
d) doporučilo, kromě nezbytně nutných výdajů odložit platby z vlastních zdrojů 
          

7/14   Stav přípravy Stanov ČSOS 
          P-ČSOB 



a) připravilo verzi nových Stanov ČSOS, která bude předložena k celosvazové diskusi 20.září 
2009. Termín připomínek bude do 20. října 2009. Na listopadovém zasedání P-ČSOB budou 
připomínky projednány a konečná verze bude předložena delegátům VH ČSOB. 

 
7/15   Návrh na svoláníVH ČSOB 2009 
          P-ČSOB 

b) svolává Valnou hromadu ČSOB pro rok 2009 v termínu 12.12.2009 od 13:00 do Prahy - aula 
ČSTV na Strahově s účastí 40 delegátů s hlasem rozhodujícím  

c) stanovilo počet delegátů dle závěrů VH ČSOB 2008 takto: sekce OB-30, sekce LOB-5, sekce 
MTBO -5  

d) uložilo zaslat na ČSOB seznam delegátů VH za jednotlivé sekce vč. e-mailových adres do 
27.11. 2009                    |                                   Z: P. Klimpl, P. Škoda, Z. Pospíšek  T : 27.11. 

g) uložilo sekretariátu ČSOB rozeslat pozvánku a podkladové materiály pro jednání VH ČSOB 
delegátům                                                                                              Z: J. Šubrt     T : 30.11. 

 
 
7/16 Různé 

P-ČSOB  
a) vzalo na vědomí informaci o probíhajícím výběrovém řízení na nové logo. T. Kalenský 

byl  pověřen, aby jednal též o vytvoření nového loga a logomanuálu ČSOS s profesionální      
       agenturou ( možnost čerpání z rozpočtu do 10 000,- Kč)  
b) vzalo na vědomí informaci o přípravě ankety „Nejlepších orientačních sportovců roku 

2009“ a pověřuje oddíl SJC a T. Kalenského uspořádáním slavnostního večera při 
vyhlašování této „Ankety“ 4. nebo 5. prosince 2009. Společně se sekretariátem ČSOB 
připraví T. Kalenský  rozpočet této akce na příští zasedání P-ČSOB. 

c) schválilo zásadu pro závody WRE pořádané v České republice od 1.1.2010: poplatek za 
závod WRE platí z 50 % pořadatel závodu a z 50 % ČSOB. Podmínkou je schválení 
závodu P-ČSOB. 

d) vzalo na vědomí informaci o jednání s pracovní skupinou TRAIL-O. P-ČSOB převedlo 
TRAIL-O ze sekce OB  pod P-ČSOB. 

e)  rozhodlo o uskutečnění tiskové konference dne 1. října 2009 v Praze a pověřilo 
sekretariát organizačnim zabezpečením této akce 

f) vzalo na vědomí informaci  o  školení  kontrolorů IOF, které se uskuteční 26-28.února 
2010 v Praze a pověřilo D. Vystavěla a J. Šubrta zabezpečením této akce 

g) vzalo na vědomí rezignaci předsedy Disciplinární rady P. Běhouna a pověřilo I. Matějů 
vytipováním a jednáním s vhodnými kandidáty na práci v Disciplinární radě 

h) pověřilo I. Matějů, aby projednal způsob pokračování kardiologického vyšetření  
 (MUDr. Aschermanna) u reprezentace LOB a MTBO v roce 2009 

i) schvaluje postup přípravy plánů jednotlivých družstev  pro rok 2010. Do 20.10 2009 
zpracovat plány přípravy jednotlivých reprezentačních družstev včetně rozpočtu a 
seznamu reprezentantů, včetně členů realizačního týmu. 
                                                                  Z: P. Klimpl, P. Škoda, Z. Pospíšek     T: 20.10. 

j)   Nedoporučilo zatím podepisovat navrženou smlouvu s MŽP o pořádání závodů 
v CHKO.  

                
Příští  zasedání P-ČSOB se uskuteční dne 21. říjní 2009 ( středa) v 16:30 v budově ČSTV v Praze na 
Strahově, další pak 18. listopadu 2009 
 
Zapsal : Jiří Šubrt – gen. sekretář ČSOB 
 
 
Příloha č.1 : Odměny za umístění na JMS v OB,  MS v MTBO a JMS v MTBO.  
 


